
For sjette år i træk har Kattegatcentrets populære sommercamp Saltvandsakademiet 
uddannet havinteresserede børn til ”Blå Agenter”. I år blev fem uger for første gang 
fuldt udsolgt, samtidig med at et rekordstort antal børn vendte tilbage for endnu en 
sommer med nye missioner, venskaber og eventyr under havets overflade – og for at 
kæmpe for havets fremtid. 

Det har været en sommer med rekordstor efterspørgsel på Kattegatcentrets sommercamp Saltvandsakademiet 
for 7-11-årige. Fem uger i skolernes sommerferie blev for første gang helt udsolgt, og i løbet af sommeren 
blev 102 børn uddannet til ”Blå Agenter” – klar til at passe på havet og inspirere andre til at gøre det samme. 
 
Samtidig oplevede Kattegatcentret rekordmange gengangere blandt børnene. Hele 55 børn vendte i år tilbage 
for at deltage endnu en gang – og i år iførte tre børn sig endda den blå uniform for sjette sommer i træk og 
har dermed deltaget alle år, siden Saltvandsakademiet første gang løb af stablen i 2020. 

”Det er en fantastisk glæde at se børn komme tilbage år efter år. Det viser, at vi har ramt noget helt særligt – 
en kombination af leg, læring og kærlighed til havet, som bliver siddende i dem. Vi sender børn ud i verden, 
som både har viden om og en passion for at passe på vores fælles hav,” fortæller Søren Forsberg, leder af 
Kattegatcentrets Skoletjeneste. 

For de mest loyale havhelte venter en særlig belønning: Deltager man for tredje gang, modtager man nemlig 
et livstidsårskort til Kattegatcentret. I år fik hele 17 børn tildelt denne eksklusive belønning.

EN UGE SOM ÆGTE HAVHELT 
I løbet af de fem dage, Saltvandsakademiet varer, får børnene et unikt indblik i livet som dyrepasser og 
havbiolog. De kommer bag kulisserne i akvariet, hjælper med at tilberede foder til Kattegatcentrets mange 
dyr, passer deres eget mini-akvarium, laver muslingesuppe over bål og deltager i sjove og lærerige ”ope-
rationer” i havets tjeneste. 

 Den første dag får alle børn udleveret en Blå Agent-uniform, som i løbet af ugen pyntes med operationsmær-
ker for hver mission, de gennemfører – fx ”Operation Hajkonge”, ”Operation Krabbefanger” eller ”Operation 
Spruttemester”. 

”Vi ønsker, at børnene mærker, at de er en del af noget større – at de får en følelse af at være havets beskyttere. 
Og når vi hører fra forældre, at børnene tager den viden med sig hjem og taler om havmiljø, plastikforurening 
og dyrevelfærd, så ved vi, at vi har gjort en forskel,” fortæller Søren Forsberg. 
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102 NYE ”BLÅ AGENTER” UDKLÆKKET I 
HAVETS TJENESTE   
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EN SUCCES, DER VOKSER ÅR FOR ÅR 
Saltvandsakademiet løb for første gang af stablen i 2020 og har siden da uddannet i alt 516 børn som Blå 
Agenter. Til sommeren 2025 blev flere pladser udsolgt flere måneder i forvejen, og interessen for 2026 er 
allerede stor – mange forældre har nemlig skrevet sig op på Kattegatcentrets early bird-mailliste for at 
sikre deres barn en plads. 

”Vi er naturligvis stolte over, at så mange børn og forældre vælger os sommer efter sommer. Men det vig-
tigste er, at vi hvert år sender en ny bølge af engagerede Blå Agenter ud, som er klar til at kæmpe for livet i 
havet – ikke kun her og nu, men også i fremtiden. De bliver ambassadører for havet, og det i en tid, hvor der 
mere end nogensinde er brug for det,” fortæller Søren Forsberg.

FAKTA:

•	 Saltvandsakademiet er Kattegatcentrets sommercamp for børn mellem 7-11 år, som i løbet af fem 
dage i skolernes sommerferie bliver uddannet til “Blå Agenter – i havets tjeneste” 

•	 I alt fem sommercamps blev i år afholdt i skolernes sommerferie (uge 27, 28, 29, 31 og 32) 
•	 I år satte Saltvandsakademiet rekord med fem fuldt udsolgte uger, og der var desuden rekordmange 

gengangere blandt børnene 
•	 I alt 102 Blå Agenter blev udklækket i år, hvoraf 55 børn var gengangere. Tre børn deltog endda for 

sjette år i træk og har dermed været med alle år  
•	 Deltagelse for tredje gang udløser et livstidsårskort til Kattegatcentret – i 2025 blev der i alt udstedt 

17 livstidsårskort 
•	 I alt 516 børn er blevet uddannet som Blå Agenter, siden Saltvandsakademiet første gang løb af 

stablen i 2020

FOR MERE INFORMATION KONTAKT:

•	 Søren Koops Forsberg, leder af Kattegatcentrets Skoletjeneste, M: +45 52 13 72 31, 
          E: sf@kattegatcentret.dk


